Ταῦτα διεξιόντος τοῦ ἀποστόλου νυχθήμερον κρεμαμένου, καὶ τοῦ λαοῦ ἡδέως αὐτοῦ ἀκούοντος καὶ εἰς κατάνυξιν καὶ σύγχυσιν καρδίας ἰλθόντος, βλέποντες τὸ γέννατον αὐτοῦ τῆς ἀνδρείας καὶ τὸ ἀκαμαπές

A deinceps facias fatigatum in multis; venio ad te quam cognoscebam. Et hæc dicens beatus Andreas, stans adhuc super terram, et attente aspiciens in crucem, ascendit in eam, hortatus astantes fratres ut vocarent liectores ad faciendum quæ sibi imperata fuerant: erant enim a longe stantes. Quidam venientes, ligaverunt pedes ejus tantum, nec nervos quidem præcidentes, quia sic præscriptum erat eis a proconsule. Exinde enim putabat miser, majorem justo futuram pœnam, quasi forsân adveniente nocte corpus ipsius adhuc animatum a canibus voraretur. Et relinquentes eum suspensum: recesserunt ab eo. Videntes autem circumstantes turbæ ab eo edoctæ, quia nihil cruci affigendorum fecerunt ei, speraverunt audire rursus aliquid ab eo. Stratoteles autem quærsivit ab eo dicens: Quid est quod subrideas, serve Dei, prime vocate, vel quid nos dolore afficis per futuram orationem tui? Et apostolus: Non ridebo, Stratoteles, occultas et callidas cogitationum Ægeatis insidias? Quia enim non juxta normam cruci affixus sum, magis puniri nos arbitratur, ignorans impunitos manere nos per dilectionem ad Christum. Et respondit loquens populo: Viri qui hic adestis, mulieres et infantes, senes et juvenes, liberi et servi, audite me, neque adhæreatis inani deceptioni præsentis vitæ, sed potius attendentes nos propter Dominum suspensos, et jam ex hoc corpore exituros. Valedicite omnibus mundanis desideriiis, et contempnite infandum idolorum cultum, et accurrite ad veram adorationem non mentientis Dei nostri, quoniam ipse cum Patre et sancto Spiritu vivet, et mansionem apud vos faciet. Excutite socordiam et tenebras de cordibus vestris, et revocate alacrem virilitatem, et illuminationem in pectoribus vestris. Exergiscimini, et state succincti lumbos vestros in lætitia, et spirituali lorica circumdate pectus vestrum, et gladium verbi stringentes, præcidite carnalia desideria de cordibus vestris, et statis puri et perfecti, et sine querela, et irreprensibiles puro Deo nostro. Mundate vosmetipsos, et doctrina nostra non fugiat a vobis. Per hæc enim eritis participes excellentium Dei nostri donorum, quæ nec oculus, nec auris, neque cor capere possunt, quæ præparantur in perpetuum diligentibus eum.

B τῶν καρδιῶν ὑμῶν, καὶ γίνεσθε καθαρὸι καὶ τῆς ἡμῶν διδασκαλίας μὴ ἐπιλανθάνεσθε. Διὰ ταῦτα γὰρ κληρονόμοι γενήσεσθε τῶν μῆτε ὀφθαλμῶ μῆτε ἀκοῆ μῆτε καρδίας ληπτῶν παναγάθων τοῦ Θεοῦ ἡμῶν δωρεῶν, τῶν τοῖς ἀγαπῶσιν αὐτὸν εἰς αἰὶ ἠτοιμασμένων.

Hæc cum exposuisset apostolus, nocte et die suspensus, et populus eum lætitanter audisset, et in compunctionem et in confusionem spiritus venisset, videntes generosam ejus fortitudinem et

Variæ lectiones.

(62) Expectasses ἀναπαύοντά σε. Cfr. tamen illud κατέπαυσεν ἡ τοῦ ἁγίου στάσις p. 81 l. 30.

(63) Αὐτοῦ; Vat.

(64) Ἐμπνέων Vat.

(65) Σε Vat.

(66) Στρατοκλεῖ Vat.

(67) Ἠδέει μέλλοντας Vat.

intelligentiæ firmitatem, et verbi abundantiam, et morum probitatem, et animi constantiam, et spiritus prudentiam, et mentis stabilitatem, et argumentationis sinceritatem, indignati sunt, et unanimiter festinantes abierunt ad tribunal, insimulantes Ægeatem et dicentes: Pravum iudicium, proconsul, male statuisti, inique iudicasti, injusta iudicia tua, injuste regis omnem Achaiani, indigna statuisti contra justum hominem. Quid enim nocuit? Vel quid fecit? Quod scelus commisi? Omnes nos lædis, tota civitas commovetur, omnis plebs turbatur. Ne occidas justum; da nobis hominem sanctum, neque interficias hominem religiosum, a duobus pene diebus suspensum, et adhuc spirantem. Ipse cibum non sumens, nos verbis suis aluit. Et ecce credimus Deo ab eo prædicato. Depone justum, et omnes recto operam dabimus: solve prudentem, et omnes Patræ quieti erimus; libera primum vocatum, et omnis Achaia per te liberabitur. Ut autem primum audivit Ægeates, turbæ non promisit se justum absoluturum; sed potius manu annuebat, ut e tribunal recederet; tanto enim stupore percussus est in hoc, videns multitudinem venientem, ut mutus manserit; furore percitii aliquid audebant contra eum exsequi, erant quippe numero quasi mille. Proconsul igitur amens factus, et veritus ne quid aeditiosum pateretur, surgens e tribunali ibat cum illis, promittens se liberaturum justum. Præveniebant igitur alter alterum, nuntiant ante apostolo et reliquæ multitudini quæ aderat ei, significantes quam ob causam proconsul veniret. Et cum illo advenisset, lætata est omnis turba discipulorum cum Maximilla, et Ephidamia et Stratocle. Audiens autem beatus Andreas cœpit dicere: O magna segnitias et incredulitas, et simplicitas eorum qui a me edocti sunt! Quanta locutus usque nunc, non persuasi amicos meos, ut fugerent terrenorum affectionem; sed adhuc his vincuntur, et in iis manent, nec volunt ab eis separari! Quæ talis amicitia, et amor, et carnalis affectio! Quousque tandem et temporalibus adhærebitis? Quando tandem quæ supra vos sunt intellegetis, et quæ huc sunt apprehendere festinabitis? Sinite me tandem in habitu quem videtis interim, nec ullo modo me quisquam ab his vinculis solvat: sic enim mihi sorte exiit, peregrinari ex hoc corpore, et adjungi ad Dominum, cui confixus sum cruci, quod et fiet. Et conversus dixit ad Ægeatem: O proconsul, quid adhuc ad nos venis? Quid quaerens usque ad nos descendisti? Cujus causa alienus et inimicus noster existens venisti? Vel quid agere cogitans? Quid attentare volens? Solvete nos ab his vinculis? Sed non solves nos, Ægeates. nec reduces; nec si omnia bona tua te